
 

 

UCHWAŁA NR XXII/210/25 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

 

 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 i 1940 i z 2025 r. poz. 884), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 

o nazwie „Wojciech”, o obwodzie pnia mierzonym na wys. 130 cm - 277 cm, rosnący na działkach nr ewid. 

1283/5 oraz 1283/2, obręb Mosina, lokalizacja według współrzędnych geograficznych X:488835.77, 

Y:353411.49. 

2. Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Gminy Mosina. 

§ 3. Celem ochrony przedmiotowego drzewa jest zachowanie jego wyjątkowych wartości przyrodniczych 

i krajobrazowych, w szczególności ze względu na lokalizację, rozmiar i wiek. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania stanu oznakowania tabliczką urzędową; 

2) monitorowanie stanu zdrowotnego oraz wykonywanie niezbędnych działań w sytuacjach zagrożenia 

bezpieczeństwa powszechnego; 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu drzewa i realizacji celów ochrony. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 6555



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  
 

Przewodniczący Rady 

(-) Ziemowit Maląg 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6555



Załącznik do uchwały nr XXII/210/25 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 4 września 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6555


		2025-09-15T11:17:37+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




